

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA DE PEDRA LAVRADA "CASA EGÍDIO GOMES BARRETO" PEDRA LAVRADA – PARAÍBA

1ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

EXPEDIENTE

- Ata da sessão passada
- Comunicados da Presidência
- Correspondências.

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Matéria	Ementa	Situação
1 – Projeto de Lei do Poder Legislativo nº 02 de 2025 Autoria : Rossana Costa	Programa de incentivo à economia solidária para mulheres no município de Pedra Lavrada, e dá outras providências.	Apresentação
2 – Projeto de Lei do Poder Legislativo nº 03 de 2025 Autoria : Rossana Costa	Autoriza a criação da caderneta saúde da mulher no município de Pedra Lavrada.	Apresentação
3 – Projeto de lei emenda à lei orgânica nº 01 de 2025 Autoria: Poder Executivo	Insere e altera dispositivos à Lei Orgânica do Município com o objetivo de adequar o Regime Próprio de Previdência Social do Município de Pedra Lavrada às regras impostas pela Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019 e dá outras providências.	Apresentação
4 – Requerimento nº 01 de 2025 Autoria: Lázaro Nóbrega	Solicita ao chefe do executivo deste município, a contratação de um terapeuta ocupacional para atender às demandas da população no município de Pedra Lavrada – PB.	Votação
5 – Moção de Aplausos nº 01 de 2025 Autoria: Natan de Guri	Moção de Aplausos aos jovens Atletas de Pedra Lavrada, da equipe Desportiva Picuiense. Allan Carlos Macedo Cordeiro, Kaike Victor Dias Lima, Jhonnes William de Almeida Melo. Pedra Lavrada – Paraíba	Votação

Pedra Lavrada, 13 de fevereiro de 2025.